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केरल सरकार 
लेखाओं कȧ एक झलक 
मई  2012 कȧ समािƯ  तक 

 
(गरै-लेखापरȣǔ¢त अनंितम आँकडे)       (` करोडɉ मɅ) 

 बजट 

अनुमान 
2012-13 

  मई 2012 

तक के 

वाःतǒवक 

आँकडे 

बजट अनुमान से 

वाःतǒवक आँकडɉ कȧ 
ूितशतता 

चाल ू गत वष[ कȧ 
त×सबंंधी 
अविध 

1 राजःव ूािƯयाँ 
(क) कर राजःव 

(ख) गैर- कर राजःव  

(ग) सहायता अनुदान एवं अंशदान 

48141.59

39225.67
3495.41
5420.51

5966.74

5553.98
357.70

55.06

12.39 
 

14.16 
10.23 

1.02 

10.40

11.89
7.44
0.00

2 पूँजीगत ूािƯयाँ 
(क) कजɟ और अिममɉ कȧ वसूली 
(ख) अÛय ूािƯयाँ 
(ग) उधार एवं अÛय देयता  

10834.63 
87.81 
20.02 

10726.80 

704.55
6.02
1.86

696.67

6.50 
6.86 
9.29 
6.49 

12.23
14.76
12.15
12.21

3 कुल ूािƯयाँ (1+2) 58976.22 6671.29 11.31 10.80
4 गैर-योजना खच[ 

(क) राजःव लेखा पर गैर-योजना खच[     
(ख) Þयाज भुगतान पर गैर-योजना खच[ 
(ग) पूँजीगत लेखा पर गैर-योजना खच[ 

47558.90

43118.18
7234.33
4440.72

6108.43

6083.79
701.50

24.64

12.84 
 

14.11 
9.70 
0.55 

12.37

12.89
10.38

1.36
5 योजना खच[ 

(क) राजःव लेखा पर योजना खच[ 
(ख) पूँजीगत लेखा पर योजना खच[ 

11417.32
8487.18
2930.14

562.86
268.00
294.86

4.93 
3.16 

10.06 

3.43
2.91
4.48

6 कुल खच[  (4(क)+(ग)+5) 

(क) राजःव खच[ 
(ख) पूँजीगत खच[ 

58976.22
51605.36

7370.86

6671.29
6351.79
319.50

11.31 
12.31 

4.33 

10.80
11.59

3.28

7 संǒवतǐरत कज[ व अिमम 815.96 19.84 2.43 0.80
8 राजःव अिधशेष / घाट [1-6(क)] -3463.77 -385.05 11.12 19.23
9 राजकोषीय अिधशेष/घाटा 

(1+2(क)+2 (ख) - 6) 
-10726.80 -696.67 6.49 12.21

लेखाओं के ूाƯ न होने के कारण शािमल न िकए गए लेखाओं का Þयौरा : - शÛूय 
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मािसक ूवǒृƣ 

(ूगामी आँकडɉ का फामȶट) 
 

राजःव ूािƯयाँ (कर राजःव) 

(मािसक लेखाओं कȧ एक झलक कȧ मद स.ं 1(क) देखɅ) 
 

(` करोडɉ मɅ) 
मास 2012-13 2011-12 

मािसक ूगामी मािसक ूगामी 
अूैल 2016.17 2016.17 1639.86 1639.86 

मई 3537.81 5553.98 2181.09 3820.95 

जनू     

जलुाई     

अगःत     

िसतंबर     

अƠूबर     

नवंबर     

िदसबंर     

जनवरȣ     

फरवरȣ     

माच[ (ूारंिभक)     

 
िटÜपणी : चूँिक चाल ूतथा त×सबंंधी अविध के िलए बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण समान न होने 

कȧ सभंावना है, इसिलए तलुना केवल संकेत सचूक होगी । कृपया बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण के 

िलए लेखाओं कȧ एक झलक देखɅ ।  
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मािसक ूवǒृƣ 

(ूगामी आँकडɉ का फामȶट) 
 

राजःव ूािƯयाँ (गरै-कर राजःव) 

(मािसक लेखाओं कȧ एक झलक कȧ मद स.ं 1(ख) देखɅ) 
 

(` करोडɉ मɅ) 
मास 2012-13 2011-12 

मािसक ूगामी मािसक ूगामी 
अूैल 179.44 179.44 80.11 80.11 

मई 178.26 357.70 108.21 188.32 

जनू     

जलुाई     

अगःत     

िसतंबर     

अƠूबर     

नवंबर     

िदसबंर     

जनवरȣ     

फरवरȣ     

माच[ (ूारंिभक)     

 
िटÜपणी : चूँिक चाल ूतथा त×सबंंधी अविध के िलए बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण समान न होने 

कȧ सभंावना है, इसिलए तलुना केवल संकेत सचूक होगी । कृपया बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण के 

िलए लेखाओं कȧ एक झलक देखɅ ।  
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मािसक ूवǒृƣ 

(ूगामी आँकडɉ का फामȶट) 
 

राजःव ूािƯयाँ (सहायता अनुदान) 

(मािसक लेखाओं कȧ एक झलक कȧ मद स.ं 1(ग) देखɅ) 
 

(` करोडɉ मɅ) 
मास 2012-13 2011-12 

मािसक ूगामी मािसक ूगामी 
अूैल 0.00 0.00 0.00 0.00 

मई 55.06 55.06 0.00 0.00 

जनू     

जलुाई     

अगःत     

िसतंबर     

अƠूबर     

नवंबर     

िदसबंर     

जनवरȣ     

फरवरȣ     

माच[ (ूारंिभक)     

 
िटÜपणी : चूँिक चाल ूतथा त×सबंंधी अविध के िलए बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण समान न होने 

कȧ सभंावना है, इसिलए तलुना केवल संकेत सचूक होगी । कृपया बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण के 

िलए लेखाओं कȧ एक झलक देखɅ ।  
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मािसक ूवǒृƣ 

(ूगामी आँकडɉ का फामȶट) 
 

कजɟ और अिममɉ कȧ वसलूी 
(मािसक लेखाओं कȧ एक झलक कȧ मद स.ं 2(क) देखɅ) 

 
(` करोडɉ मɅ) 

मास 2012-13 2011-2012 
मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 3.10 3.10 9.01 9.01 

मई 2.92 6.02 1.43 10.44 

जनू     

जलुाई     

अगःत     

िसतंबर     

अƠूबर     

नवंबर     

िदसबंर     

जनवरȣ     

फरवरȣ     

माच[ (ूारंिभक)     

 
िटÜपणी : चूँिक चाल ूतथा त×सबंंधी अविध के िलए बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण समान न होने 

कȧ सभंावना है, इसिलए तलुना केवल संकेत सचूक होगी । कृपया बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण के 

िलए लेखाओं कȧ एक झलक देखɅ ।  
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मािसक ूवǒृƣ 

(ूगामी आँकडɉ का फामȶट) 
 

अÛय ूािƯयाँ  
(मािसक लेखाओं कȧ एक झलक कȧ मद स.ं 2(ख) देखɅ) 

 
(` करोडɉ मɅ) 

मास 2012-13 2011-12 
मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 1.47 1.47 1.10 1.10 

मई 0.39 1.86 1.33 2.43 

जनू     

जलुाई     

अगःत     

िसतंबर     

अƠूबर     

नवंबर     

िदसबंर     

जनवरȣ     

फरवरȣ     

माच[ (ूारंिभक)     

 
िटÜपणी : चूँिक चाल ूतथा त×सबंंधी अविध के िलए बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण समान न होने 

कȧ सभंावना है, इसिलए तलुना केवल संकेत सचूक होगी । कृपया बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण के 

िलए लेखाओं कȧ एक झलक देखɅ ।  
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मािसक ूवǒृƣ 

(ूगामी आँकडɉ का फामȶट) 
 

उधार एवं अÛय देयता 
(मािसक लेखाओं कȧ एक झलक कȧ मद स.ं 2(ग) देखɅ) 

 
(` करोडɉ मɅ) 

मास 2012-13 2011-2012 
मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 734.50 734.50 1387.09 1387.09 

मई -37.83 696.67 -87.90 1299.19 

जनू     

जलुाई     

अगःत     

िसतंबर     

अƠूबर     

नवंबर     

िदसबंर     

जनवरȣ     

फरवरȣ     

माच[ (ूारंिभक)     

 
िटÜपणी : चूँिक चाल ूतथा त×सबंंधी अविध के िलए बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण समान न होने 

कȧ सभंावना है, इसिलए तलुना केवल संकेत सचूक होगी । कृपया बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण के 

िलए लेखाओं कȧ एक झलक देखɅ ।  
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मािसक ूवǒृƣ 

(ूगामी आँकडɉ का फामȶट) 
 

कुल ूािƯयाँ  
(मािसक लेखाओं कȧ एक झलक कȧ मद स.ं3 देखɅ) 

 
(` करोडɉ मɅ) 

मास 2012-13 2011-12 
मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 2934.68 2934.68 3117.17 3117.17 

मई 3736.61 6671.29 2204.16 5321.33 

जनू     

जलुाई     

अगःत     

िसतंबर     

अƠूबर     

नवंबर     

िदसबंर     

जनवरȣ     

फरवरȣ     

माच[ (ूारंिभक)     

 
िटÜपणी : चूँिक चाल ूतथा त×सबंंधी अविध के िलए बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण समान न होने 

कȧ सभंावना है, इसिलए तलुना केवल संकेत सचूक होगी । कृपया बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण के 

िलए लेखाओं कȧ एक झलक देखɅ ।  
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मािसक ूवǒृƣ 

(ूगामी आँकडɉ का फामȶट) 
 

राजःव लेखा पर गरै-योजना खच[ 
(मािसक लेखाओं कȧ एक झलक कȧ मद स.ं 4(क) देखɅ) 

 
(` करोडɉ मɅ) 

मास 2012-2013 2011-12 
मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 2804.09 2804.09 3048.67 3048.67 

मई 3279.70 6083.79 1949.98 4998.65 

जनू     

जलुाई     

अगःत     

िसतंबर     

अƠूबर     

नवंबर     

िदसबंर     

जनवरȣ     

फरवरȣ     

माच[ (ूारंिभक)     

 
िटÜपणी : चूँिक चाल ूतथा त×सबंंधी अविध के िलए बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण समान न होने 

कȧ सभंावना है, इसिलए तलुना केवल संकेत सचूक होगी । कृपया बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण के 

िलए लेखाओं कȧ एक झलक देखɅ ।  
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मािसक ूवǒृƣ 

(ूगामी आँकडɉ का फामȶट) 
 

Þयाज भुगतान पर गरै-योजना खच[ 
(मािसक लेखाओं कȧ एक झलक कȧ मद स.ं 4(ख) देखɅ) 

 
(` करोडɉ मɅ) 

मास 2012-13 2011-12 
मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 237.21 237.21 280.41 280.41 

मई 464.29 701.50 368.52 648.93 

जनू     

जलुाई     

अगःत     

िसतंबर     

अƠूबर     

नवंबर     

िदसबंर     

जनवरȣ     

फरवरȣ     

माच[ (ूारंिभक)     

 
िटÜपणी : चूँिक चाल ूतथा त×सबंंधी अविध के िलए बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण समान न होने 

कȧ सभंावना है, इसिलए तलुना केवल संकेत सचूक होगी । कृपया बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण के 

िलए लेखाओं कȧ एक झलक देखɅ ।  
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मािसक ूवǒृƣ 

(ूगामी आँकडɉ का फामȶट) 
 

पूँजीगत लेखा पर गरै-योजना खच[ 
(मािसक लेखाओं कȧ एक झलक कȧ मद स.ं 4(ग) देखɅ) 

 
(` करोडɉ मɅ) 

मास 2012-2013 2011-12 
मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 3.43 3.43 2.96 2.96 

मई 21.21 24.64 21.70 24.66 

जनू     

जलुाई     

अगःत     

िसतंबर     

अƠूबर     

नवंबर     

िदसबंर     

जनवरȣ     

फरवरȣ     

माच[ (ूारंिभक)     

 
िटÜपणी : चूँिक चाल ूतथा त×सबंंधी अविध के िलए बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण समान न होने 

कȧ सभंावना है, इसिलए तलुना केवल संकेत सचूक होगी । कृपया बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण के 

िलए लेखाओं कȧ एक झलक देखɅ ।  
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मािसक ूवǒृƣ 

(ूगामी आँकडɉ का फामȶट) 
 

राजःव लेखा पर योजना खच[ 
(मािसक लेखाओं कȧ एक झलक कȧ मद स.ं 5(क) देखɅ) 

 
(` करोडɉ मɅ) 

मास 2012-13 2011-12 
मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 88.43 88.43 61.46 61.46 

मई 179.57 268.00 106.71 168.17 

जनू     

जलुाई     

अगःत     

िसतंबर     

अƠूबर     

नवंबर     

िदसबंर     

जनवरȣ     

फरवरȣ     

माच[ (ूारंिभक)     

 
िटÜपणी : चूँिक चाल ूतथा त×सबंंधी अविध के िलए बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण समान न होने 

कȧ सभंावना है, इसिलए तलुना केवल संकेत सचूक होगी । कृपया बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण के 

िलए लेखाओं कȧ एक झलक देखɅ ।  
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मािसक ूवǒृƣ 

(ूगामी आँकडɉ का फामȶट) 
 

पूँजीगत लेखा पर योजना खच[ 
(मािसक लेखाओं कȧ एक झलक कȧ मद स.ं 5(ख) देखɅ) 

 
(` करोडɉ मɅ) 

मास 2012-13 2011-12 
मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 38.73 38.73 4.08 4.08 

मई 256.13 294.86 125.77 129.85 

जनू     

जलुाई     

अगःत     

िसतंबर     

अƠूबर     

नवंबर     

िदसबंर     

जनवरȣ     

फरवरȣ     

माच[ (ूारंिभक)     

 
िटÜपणी : चूँिक चाल ूतथा त×सबंंधी अविध के िलए बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण समान न होने 

कȧ सभंावना है, इसिलए तलुना केवल संकेत सचूक होगी । कृपया बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण के 

िलए लेखाओं कȧ एक झलक देखɅ ।  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14

 
 
 

मािसक ूवǒृƣ 

(ूगामी आँकडɉ का फामȶट) 
 

कुल खच[ 
(मािसक लेखाओं कȧ एक झलक कȧ मद स.ं 6 देखɅ) 

 
(` करोडɉ मɅ) 

मास 2012-13 2011-12 
मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 2934.68 2934.68 3117.17 3117.17 

मई 3736.61 6671.29 2204.16 5321.33 

जनू     

जलुाई     

अगःत     

िसतंबर     

अƠूबर     

नवंबर     

िदसबंर     

जनवरȣ     

फरवरȣ     

माच[ (ूारंिभक)     

 
िटÜपणी : चूँिक चाल ूतथा त×सबंंधी अविध के िलए बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण समान न होने 

कȧ सभंावना है, इसिलए तलुना केवल संकेत सचूक होगी । कृपया बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण के 

िलए लेखाओं कȧ एक झलक देखɅ ।  
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मािसक ूवǒृƣ 

(ूगामी आँकडɉ का फामȶट) 
 

राजःव खच[ 
(मािसक लेखाओं कȧ एक झलक कȧ मद स.ं 6(क) देखɅ) 

 
 (` करोडɉ मɅ) 

मास 2012-13 2011-12 
मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 2892.52 2892.52 3110.13 3110.13 

मई 3459.27 6351.79 2056.69 5166.82 

जनू     

जलुाई     

अगःत     

िसतंबर     

अƠूबर     

नवंबर     

िदसबंर     

जनवरȣ     

फरवरȣ     

माच[ (ूारंिभक)     

 
िटÜपणी : चूँिक चाल ूतथा त×सबंंधी अविध के िलए बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण समान न होने 

कȧ सभंावना है, इसिलए तलुना केवल संकेत सचूक होगी । कृपया बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण के 

िलए लेखाओं कȧ एक झलक देखɅ ।  
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मािसक ूवǒृƣ 

(ूगामी आँकडɉ का फामȶट) 
 

पूँजीगत खच[ 
(मािसक लेखाओं कȧ एक झलक कȧ मद स.ं 6(ख) देखɅ) 

 
(` करोडɉ मɅ) 

मास 2012-13 2011-12 
मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 42.16 42.16 7.04 7.04 

मई 277.34 319.50 147.47 154.51 

जनू     

जलुाई     

अगःत     

िसतंबर     

अƠूबर     

नवंबर     

िदसबंर     

जनवरȣ     

फरवरȣ     

माच[ (ूारंिभक)     

 
िटÜपणी : चूँिक चाल ूतथा त×सबंंधी अविध के िलए बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण समान न होने 

कȧ सभंावना है, इसिलए तलुना केवल संकेत सचूक होगी । कृपया बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण के 

िलए लेखाओं कȧ एक झलक देखɅ ।  
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मािसक ूवǒृƣ 

(ूगामी आँकडɉ का फामȶट) 
 

सǒंवतǐरत कज[ व अिमम 

(मािसक लेखाओं कȧ एक झलक कȧ मद स.ं 7 देखɅ) 
 

(` करोडɉ मɅ) 
मास 2012-13 2011-12 

मािसक ूगामी मािसक ूगामी 
अूैल 0.32 0.32 0.15 0.15 

मई 19.52 19.84 14.17 14.32 

जनू     

जलुाई     

अगःत     

िसतंबर     

अƠूबर     

नवंबर     

िदसबंर     

जनवरȣ     

फरवरȣ     

माच[ (ूारंिभक)     

 
िटÜपणी : चूँिक चाल ूतथा त×सबंंधी अविध के िलए बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण समान न होने 

कȧ सभंावना है, इसिलए तलुना केवल सकेंत सचूक होगी । कृपया बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण के 

िलए लेखाओं कȧ एक झलक देखɅ ।  
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मािसक ूवǒृƣ 

(ूगामी आँकडɉ का फामȶट) 
 

राजःव अिधशेष/ घाटा 
(मािसक लेखाओं कȧ एक झलक कȧ मद स.ं 8 देखɅ) 

 
(` करोडɉ मɅ) 

मास 2012-13 2011-12 
मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल -696.91 -696.91 -1390.16 -1390.16 

मई -311.86 -385.05 232.61 -1157.55 

जनू     

जलुाई     

अगःत     

िसतंबर     

अƠूबर     

नवंबर     

िदसबंर     

जनवरȣ     

फरवरȣ     

माच[ (ूारंिभक)     

 
िटÜपणी : चूँिक चाल ूतथा त×सबंंधी अविध के िलए बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण समान न होने 

कȧ सभंावना है, इसिलए तलुना केवल सकेंत सचूक होगी । कृपया बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण के 

िलए लेखाओं कȧ एक झलक देखɅ ।  
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मािसक ूवǒृƣ 

(ूगामी आँकडɉ का फामȶट) 
 

राजकोषीय अिधशेष/ घाटा 
(मािसक लेखाओं कȧ एक झलक कȧ मद स.ं 9 देखɅ) 

 
(` करोडɉ मɅ) 

मास 2012-13 2011-12 
मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल -734.50 -734.50 -1387.09 -1387.09 

मई 37.83 -696.67 87.90 -1299.19 

जनू     

जलुाई     

अगःत     

िसतंबर     

अƠूबर     

नवंबर     

िदसबंर     

जनवरȣ     

फरवरȣ     

माच[ (ूारंिभक)     

 
िटÜपणी : चूँिक चाल ूतथा त×सबंंधी अविध के िलए बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण समान न होने 

कȧ सभंावना है, इसिलए तलुना केवल सकेंत सचूक होगी । कृपया बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण के 

िलए लेखाओं कȧ एक झलक देखɅ ।  
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