केरल सरकार लेखाओं की एक झलक मई 2012 की समाप्ति तक

(गैर-लेखापरीक्षित अनंतिम आँकडे)

(₹ करोडों में)

		बजट	मई 2012	बजट 3	ानुमान से
		अनुमान	तक के	वास्तविक	आँकडों की
		2012-13	वास्तविक	प्रति	शतता
			आँकडे	चालू	गत वर्ष की
					तत्संबंधी
					अवधि
1	राजस्व प्राप्तियाँ	48141.59	5966.74	12.39	10.40
	(क) कर राजस्व				
	(ख) गैर- कर राजस्व	39225.67	5553.98	14.16	11.89
	(ग) सहायता अनुदान एवं अंशदान	3495.41	357.70	10.23	7.44
		5420.51	55.06	1.02	0.00
2	पूँजीगत प्राप्तियाँ	10834.63	704.55	6.50	12.23
	(क) कर्जों और अग्रिमों की वसूली	87.81	6.02	6.86	14.76
	(ख) अन्य प्राप्तियाँ	20.02	1.86	9.29	12.15
	(ग) उधार एवं अन्य देयता	10726.80	696.67	6.49	12.21
3	कुल प्राप्तियाँ (1+2)	58976.22	6671.29	11.31	10.80
4	गैर-योजना खर्च	47558.90	6108.43	12.84	12.37
	(क) राजस्व लेखा पर गैर-योजना खर्च				
	(ख) ब्याज भुगतान पर गैर-योजना खर्च	43118.18	6083.79	14.11	12.89
	् (ग) पूँजीगत लेखा पर गैर-योजना खर्च	7234.33	701.50	9.70	10.38
		4440.72	24.64	0.55	1.36
5	योजना खर्च	11417.32	562.86	4.93	3.43
	(क) राजस्व लेखा पर योजना खर्च	8487.18	268.00	3.16	2.91
	(ख) पूँजीगत लेखा पर योजना खर्च	2930.14	294.86	10.06	4.48
6	कुल खर्च (4(क)+(ग)+5)	58976.22	6671.29	11.31	10.80
	(क) राजस्व खर्च	51605.36	6351.79	12.31	11.59
	(ख) पूँजीगत खर्च	7370.86	319.50	4.33	3.28
7	संवितरित कर्ज व अग्रिम	815.96	19.84	2.43	0.80
8	राजस्व अधिशेष / घाट [1-6(क)]	-3463.77	-385.05	11.12	19.23
9	राजकोषीय अधिशेष/घाटा	10726 90	606 67	6.40	12.21
	(1+2(ক)+2 (অ) - 6)	-10726.80	-696.67	6.49	12.21

लेखाओं के प्राप्त न होने के कारण शामिल न किए गए लेखाओं का ब्यौरा : - शून्य

राजस्व प्राप्तियाँ (कर राजस्व)

(मासिक लेखाओं की एक झलक की मद सं. 1(क) देखें)

(₹ करोडों में)

मास	2012-13		201	1-12
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अ प्रैल	2016.17	2016.17	1639.86	1639.86
मई	3537.81	5553.98	2181.09	3820.95
जून				
जुलाई				
अगस्त				
सितंबर				
अक्तूबर				
नवंबर				
दिसंबर				
जनवरी				
फरवरी				
मार्च (प्रारंभिक)				

राजस्व प्राप्तियाँ (गैर-कर राजस्व)

(मासिक लेखाओं की एक झलक की मद सं. 1(ख) देखें)

(₹ करोडों में)

मास	201	2-13	201	1-12
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अ प्रैल	179.44	179.44	80.11	80.11
मई	178.26	357.70	108.21	188.32
जून				
जुलाई				
अगस्त				
सितंबर				
अक्तूबर				
नवंबर				
दिसंबर				
जनवरी				
फरवरी				
मार्च (प्रारंभिक)				

राजस्व प्राप्तियाँ (सहायता अनुदान)

(मासिक लेखाओं की एक झलक की मद सं. 1(ग) देखें)

(₹ करोडों में)

मास	201	2-13	2011	1-12
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रै ल	0.00	0.00	0.00	0.00
मई	55.06	55.06	0.00	0.00
जून				
जुलाई				
अगस्त				
सितंबर				
अक्तूबर				
नवंबर				
दिसंबर				
जनवरी				
फरवरी				
मार्च (प्रारंभिक)				

कर्जों और अग्रिमों की वसूली

(मासिक लेखाओं की एक झलक की मद सं. 2(क) देखें)

(₹ करोडों में)

मास	2012	2-13	2011-	-2012
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अ प्रैल	3.10	3.10	9.01	9.01
मई	2.92	6.02	1.43	10.44
जून				
जुलाई				
अगस्त				
सितंबर				
अक्तूबर				
नवंबर				
दिसंबर				
जनवरी				
फरवरी				
मार्च (प्रारंभिक)				

अन्य प्राप्तियाँ

(मासिक लेखाओं की एक झलक की मद सं. 2(ख) देखें)

(₹ करोडों में)

मास	2013	2-13	201	1-12
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अ प्रैल	1.47	1.47	1.10	1.10
मई	0.39	1.86	1.33	2.43
जून				
जुलाई				
अगस्त				
सितंबर				
अक्तूबर				
नवंबर				
दिसंबर				
जनवरी				
फरवरी				
मार्च (प्रारंभिक)				

उधार एवं अन्य देयता

(मासिक लेखाओं की एक झलक की मद सं. 2(ग) देखें)

(₹ करोडों में)

मास	2012	2-13	2011-	-2012
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अ प्रैल	734.50	734.50	1387.09	1387.09
मई	-37.83	696.67	-87.90	1299.19
जून				
जुलाई				
अगस्त				
सितंबर				
अक्तूबर				
नवंबर				
दिसंबर				
जनवरी				
फरवरी				
मार्च (प्रारंभिक)				

कुल प्राप्तियाँ (मासिक लेखाओं की एक झलक की मद सं.3 देखें)

(₹ करोडों में)

मास	201	2-13	2011-12	
·	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रै ल	2934.68	2934.68	3117.17	3117.17
मई	3736.61	6671.29	2204.16	5321.33
जून				
जुलाई				
अगस्त				
सितंबर				
अक्तूबर				
नवंबर				
दिसंबर				
जनवरी				
फरवरी				
मार्च (प्रारंभिक)				

राजस्व लेखा पर गैर-योजना खर्च

(मासिक लेखाओं की एक झलक की मद सं. 4(क) देखें)

(₹ करोडों में)

मास	2012	-2013	201	1-12
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अ प्रैल	2804.09	2804.09	3048.67	3048.67
मई	3279.70	6083.79	1949.98	4998.65
जून				
जुलाई				
अगस्त				
सितंबर				
अक्तूबर				
नवंबर				
दिसंबर				
जनवरी				
फरवरी				
मार्च (प्रारंभिक)				

ब्याज भुगतान पर गैर-योजना खर्च

(मासिक लेखाओं की एक झलक की मद सं. 4(ख) देखें)

(₹ करोडों में)

मास	2012	2-13	201	1-12
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अ प्रैल	237.21	237.21	280.41	280.41
मई	464.29	701.50	368.52	648.93
जून				
जुलाई				
अगस्त				
सितंबर				
अक्तूबर				
नवंबर				
दिसंबर				
जनवरी				
फरवरी				
मार्च (प्रारंभिक)				

पूँजीगत लेखा पर गैर-योजना खर्च

(मासिक लेखाओं की एक झलक की मद सं. 4(ग) देखें)

(₹ करोडों में)

मास	2012	-2013	201	1-12
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अ प्रैल	3.43	3.43	2.96	2.96
मई	21.21	24.64	21.70	24.66
जून				
जुलाई				
अगस्त				
सितंबर				
अक्तूबर				
नवंबर				
दिसंबर				
जनवरी				
फरवरी				
मार्च (प्रारंभिक)				

राजस्व लेखा पर योजना खर्च

(मासिक लेखाओं की एक झलक की मद सं. 5(क) देखें)

(₹ करोडों में)

मास	201	2-13	201	1-12
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रै ल	88.43	88.43	61.46	61.46
मई	179.57	268.00	106.71	168.17
जून				
जुलाई				
अगस्त				
सितंबर				
अक्तूबर				
नवंबर				
दिसंबर				
जनवरी				
फरवरी				
मार्च (प्रारंभिक)				

पूँजीगत लेखा पर योजना खर्च

(मासिक लेखाओं की एक झलक की मद सं. 5(ख) देखें)

(₹ करोडों में)

मास	201	2012-13 2011		1-12
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अ प्रैल	38.73	38.73	4.08	4.08
मई	256.13	294.86	125.77	129.85
जून				
जुलाई				
अगस्त				
सितंबर				
अक्तूबर				
नवंबर				
दिसंबर				
जनवरी				
फरवरी				
मार्च (प्रारंभिक)				

कुल खर्च (मासिक लेखाओं की एक झलक की मद सं. 6 देखें)

(₹ करोडों में)

मास	201	2-13	2011-12	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अ प्रैल	2934.68	2934.68	3117.17	3117.17
मई	3736.61	6671.29	2204.16	5321.33
जून				
जुलाई				
अगस्त				
सितंबर				
अक्तूबर				
नवंबर				
दिसंबर				
जनवरी				
फरवरी				
मार्च (प्रारंभिक)				

राजस्य खर्च (मासिक लेखाओं की एक झलक की मद सं. 6(क) देखें)

(₹ करोडों में)

मास	2012-13		2011-12	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रै ल	2892.52	2892.52	3110.13	3110.13
मई	3459.27	6351.79	2056.69	5166.82
जून				
जुलाई				
अगस्त				
सितंबर				
अक्तूबर				
नवंबर				
दिसंबर				
जनवरी				
फरवरी				
मार्च (प्रारंभिक)				

पूँजीगत खर्च

(मासिक लेखाओं की एक झलक की मद सं. 6(ख) देखें)

(₹ करोडों में)

मास	2012	2-13	2011-12	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रै ल	42.16	42.16	7.04	7.04
मई	277.34	319.50	147.47	154.51
जून				
जुलाई				
अगस्त				
सितंबर				
अक्तूबर				
नवंबर				
दिसंबर				
जनवरी				
फरवरी				
मार्च (प्रारंभिक)				

संवितरित कर्ज व अग्रिम

(मासिक लेखाओं की एक झलक की मद सं. 7 देखें)

(₹ करोडों में)

मास	2012	2-13	2011-12	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अ प्रैल	0.32	0.32	0.15	0.15
मई	19.52	19.84	14.17	14.32
जून				
जुलाई				
अगस्त				
सितंबर				
अक्तूबर				
नवंबर				
दिसंबर				
जनवरी				
फरवरी				
मार्च (प्रारंभिक)				

राजस्व अधिशेष/ घाटा

(मासिक लेखाओं की एक झलक की मद सं. 8 देखें)

(₹ करोडों में)

मास	201	2-13	2011-12	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अ प्रैल	-696.91	-696.91	-1390.16	-1390.16
मई	-311.86	-385.05	232.61	-1157.55
जून				
जुलाई				
अगस्त				
सितंबर				
अक्तूबर				
नवंबर				
दिसंबर				
जनवरी				
फरवरी				
मार्च (प्रारंभिक)				

राजकोषीय अधिशेष/ घाटा

(मासिक लेखाओं की एक झलक की मद सं. 9 देखें)

(₹ करोडों में)

मास	201	2-13	2011-12	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रै ल	-734.50	-734.50	-1387.09	-1387.09
मई	37.83	-696.67	87.90	-1299.19
जून				
जुलाई				
अगस्त				
सितंबर				
अक्तूबर				
नवंबर				
दिसंबर				
जनवरी				
फरवरी				
मार्च (प्रारंभिक)				